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Opinié - .

Hem auditat els comptes anuals abreujats adjunts de FUNDACIO MUTUA DE TERRASSA PER A LA
DOCENCIA | RECERCA BIOMEDICA | SOCIAL, FUNDACIO PRIVADA CATALANA (en endavant “la
Fundacié”), que comprenen el balang abreujat a 31 de desembre de 2021, el compte de pérdues i
guanys abreujat i la memoria abreujada corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals abreujats adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de la Fundacié a 31 de desembre
de 2021, aixi com dels seus resultats corresponents a l'exercici finalitzat en aquesta data, de
conformitat amb el marc normatiu d’informacié financera que resulta d’aplicacio {que s’identifica a
la Nota 2.1 de la memoria abreujada adjunta) i, en particular, amb els principis i criteris comptables
que hi estiguin continguts.

Fonament de I'opinid
Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat
d’auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord amb aquestes normes
es descriuen més endavant en la seccid Responsabilitats de 'auditor en relacio amb I'auditoria dels
comptes anuals abreujats del nostre informe.

Som independents de la Fundacié de conformitat amb els requeriments d’ética, inclosos els
d’independeéncia, que sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals abreujats a Espanya
segons alld que exigeix la normativa reguladora de l'activitat d’auditoria de comptes. En aquest
sentit, no hem prestat serveis diferents als de I'auditoria de comptes ni hi han concorregut situacions
o circumstancies que, d’acord amb allo que estableix I'esmentada normativa reguladora, hagm
afectat la necessaria independéncia de manera que s’hagi vist compromesa.

Considerem que I'evidéncia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i adequada
per a la nostra opinid.
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Aspectes més rellevants de I'auditoria

Els aspectes més rellevants de I'auditoria sén aquells que, segons el nostre judici professional, han
estat considerats com els riscos d’incorreccié material més significatius en la nostra auditoria dels
comptes anuals abreujats del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context de la
nostra auditoria dels comptes anuals abreujats en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra opinié
sobre aquests, i no expressem una opinid per separat sobre aquests riscos.

Hem determinat que els aspectes que es descriuen a continuacio sén els riscos més significatius
considerats en la auditoria que s’han de comunicar en el nostre informe.

Subvencions, donacions i llegats

Segons s’indica a la Nota 1 de la memoria abreujada adjunta, constitueix I'objecte de la
Fundacié, promoure, impulsar i dur a terme la investigacié biomedica i social en 'ambit de la
Fundacié Assistencial de Mutua de Terrassa, de l'assisténcia primaria i de la Fundacio
Vallparadis, F.P.C., aixi com la docéncia i la formacid especialitzada dels professionals
pertanyents a ambdues entitats.

Atés que la Fundacié rep subvencions i donacions pel compliment del seu objecte fundacional i
que I'epigraf de Subvencions, donacions i llegats representa un 85% del patrimoni de la Fundacio
s’ha considerat el ritme de reconeixement de les subvencions i donacions al compte de pérdues
i guanys com un aspecte rellevant per I'auditoria. Els principals procediments d’auditoria per
donar resposta a aquesta qgliestid, han estat, entre d'altres:

Comprovacid del disseny, aixi com I'eficacia operativa dels controls rellevants que suporten
la integritat de les subvencions i donacions rebudes i el seu traspas al compte de pérdues i
guanys incloent la identificacid dels controls manuals i automatics dels sistemes
d’informacié.

Verificacié de la correcta tragabilitat entre els registres auxiliars del control de I'antiguitat i
execucio de les subvencions amb els registres comptables.

Validaci6 del traspas a ingrés de I'exercici en funcié de la despesa executada.

Comprovacié que I'antiguitat de les subvencions pendents d’executar no és superior als 5
anys.

Comprovacié del compliment de les condicions de subvencions no reintegrables i correcta
classificacio dins del patrimoni de la Fundacio.

Avaluacié de la correcta presentacid i desglossament en els comptes anuals abreujats de la
informacié relativa a les subvencions, donacions i llegats rebuts.

Responsabilitat del Patronat en relacié amb els comptes anuals abreujats

El Patronat és el responsable de formular els comptes anuals abreujats adjunts, de forma que
expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de la-Fundacié, de
conformitat amb el marc normatiu d’informacié financera aplicable a I'entitat a Espanya, i dél‘control
intern que considerin necessari per permetre la preparacié de comptes anuals. lliures d’incorraccié
material, a causa de frau o error.



En la preparacié dels comptes anuals abreujats, el Patronat és responsable de la valoraci6 de la
capacitat de la Fundacié per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons
correspongui, les qiiestions relacionades amb empresa en funcionament i utilitzant el principi
comptable d’empresa en funcionament excepte si el Patronat té la intencié de liquidar I'entitat o de
cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra alternativa realista.

Responsabilitats de I’auditor en relacié amb I'auditoria dels comptes anuals abreujats

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals abreujats en el seu
conjunt estan lliures d’incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe d’auditoria
que conté la nostra opinid.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat pero no garanteix que una auditoria realitzada de
conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de comptes vigent a Espanya
sempre detecti una incorreccié material quan existeixi. Les incorreccions poden tenir lloc per frau o
error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot preveure
raonablement que influeixen en les decisions economiques que els usuaris prenen basant-se en els
comptes anuals abreujats.

Com a part d’una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria de
comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud d’escepticisme
professional durant tota |'auditoria. També:

» ldentifiguem i valorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals abreujats, a causa
de frau o error, dissenyem i apliquem procediments d’auditoria per respondre a aquests riscos i
obtenim evidéncia d’auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la nostra
opinié. El risc de no detectar una incorreccié material a causa de frau és més elevat que en el cas
d’una incorreccié material a causa d’error, ja que el frau pot implicar col-lusio, falsificacié,
omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusio del control intern.

> Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I'auditoria amb la finalitat de dissenyar
procediments d’auditoria que siguin adequats en funcidé de les circumstancies, i no amb la
finalitat d’expressar una opinié sobre I'eficacia del control intern de I'Entitat.

> Avaluem si les politiques comptables que s’apliquen son adequades i la raonabilitat de les
estimacions comptables i la corresponent informacié revelada pel Patronat.

» Concloem sobre si és adequada la utilitzacio, per part del Patronat, del principi comptable
d’empresa en funcionament i, basant-nos en I'evidéncia d'auditoria obtinguda, concloem sobre
si existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que poden generar
dubtes significatius sobre la capacitat de I'entitat per continuar com a empresa en funcionament.

Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que cridem I'atencigen-el nostre
informe d’auditoria sobre la corresponent informacid revelada en els comptesanuals abfeqjats
o, si aquestes revelacions no s6n adequades, que expressem una opinié piodificada. Les nostres
conclusions es basen en l'evidencia de auditoria obtinguda fins a la data de nostre infarme
d'auditoria. No obstant aixo, fets o condicions futurs poden ser la causa que la Fundacio deixi de
ser una empresa en funcionament.



» Avaluem la presentacid global, 'estructura i el contingut dels comptes anuals abreujats, inclosa
la informaci6 revelada, i si els comptes anuals abreujats representen les transaccions i els fets
subjacents de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb el Patronat de la Fundacié en relacié amb, entre altres giiestions, 'abast i el
moment de realitzacié de l'auditoria planificats i les troballes significatives de I'auditoria, aixi com
qualsevol deficiencia significativa del control intern que identifiqguem en el transcurs de l'auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacié al Patronat de la Fundaci6,
determinem els que han estat de la major significativitat en l'auditoria dels comptes anuals abreujats
del periode actual i que sén, en consequiéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d’auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar publicament la qiiestid.

—
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COMPTES ANUALS ABREUJATS DE L'EXERCICI 2021
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BALANGOS ABREUJATS A 31 DE DESEMBRE DE 2021 | 2020
(Euros)

Notes
ACTIU memoria 31.12.2021 _31.12.2020
A) ACTIU NO CORRENT 76.063,90 81.638,51
|. Immobilitzat intangible 51 22.251,36 15.870,36
2. Aplicacions informatiques 22.251,36 15.870,36
Il. Immobilitzat material 52 48.912,54 60.868,15
2. Insal-lacions, maquinaria i utillatge 43.981,08 54.669,23
3. Mobiliari i Equips per a processaments d'informacio 4.931,46 6.198,92
V1. Inversions financeres a llarg termini 8.1 4.900,00 4.900,00
4. Altres actius financers 4.900,00 4.900,00
B) ACTIU CORRENT 3.111.714,96 2.141.105,58
Il. Usuaris, patrocinadors i deutors i altres comptes a cobrar 8.1 697.688,01 626.771,34
. Usuaris i deutors per vendes i prestacié de serveis 697.548,40 626.689,87
4. Altres deutors 139,61 81,47
V. Periodificacions a curt termini - 1.681,60
VI. Efectiu i altres actius liquids equivalents 2.414.026,95 1.512.652,64
TOTAL ACTIU (A + B) 3.187.778,86 2.222.744,09
Notes
PATRIMONI NET i PASSIU memoria 31.12.2021 31.12.2020
A) PATRIMONI NET 2.823.310,93 1.905.461,07
A-1) Fons propis 9 425.018,30 372.494,34
|. Fons dotacionals o fons social 612.661,53 612.661,53
1. Fons dotacional inicial 60.000,00 60.000,00
2. Fons procedents d'excedents positius d'exercicis anteriors 552.661,53 552.661,53
11l. Excedents d'exercicis anteriors (-)240.167,19 (-)271.063,73
1. Romanent 1.477,83 1.477,83
2. Excedents negatius d'exercicis anteriors (-)241.645,02 (-)272.541,56
V. Excedent de l'exercici (positiu o negatiu) 52.523,96 30.896,54
A-2) Subvencions, donacions i llegats rebuts i altres ajustaments 10 2.398.292,63 1.532.966,73
3. Altres subvencions, donacions i llegats 2.398.292,63 1.532.966,73
B) PASSIU NO CORRENT - -
C) PASSIU CORRENT 364.467,93 317.283,02
Il. Deutes a curt temrini P 8.2 21.019,82 -
3. Altres deutes a curt termini y/ 21.019,82 -
1V. Creditors per activitats i altres comptes a pagar /. #5.2 309.998,11 317.283,02
1. Proveidors \ 159.476,13 209.378,43
3. Personal [ \ 80.420,58 39.778,58
4. Altres deutes amb les Administracions Publiglies’ 70.101,40 68.126,01
{ |
V. Periodificacions a curt termini \ | 33.450,00 -
\ /i
TOTAL PATRIMONI! NET | PASSIU N\ Opaa G 3.187.778,86 2.222.744,09
e - 74
N - A
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COMPTES DE RESULTATS ABREUJATS CORRESPONENTS ALS EXERCICIS

ANUALS ACABATS EL 31 DE DESEMBRE DE 202112020

(Euros)

1. Ingressos per les activitats
a) Vendes i prestacions de serveis

¢) Ingressos de promocions, patrocinadors i col-laboracions

d) Subvencions, donacions i altres ingressos
5. Aprovisionaments
7. Despeses de personal

8. Altres despeses d'explotacio

a) Serveis exteriors
a2) Arrendaments
a3) Reparacions i conservacio
ad) Serveis professionals independents
ab) Primes d'assegurances
a10) Altres serveis

c) Pérdues, deteriorament i variacié provisions

9. Amortitzacio de limmobilitzat
) RESULTAT D'EXPLOTACIO
15. Despeses financeres

) RESULTAT FINANCER

i) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (I+l)

19. Impostos sobre beneficis

IV) RESULTAT DE L'EXERCICI (Il +19)

Notes
memoria 31.12.2021 31.12.2020

12.2 2.289.160,92 2.199.801,30
1.247.171,75 1.669.409,68
171.854,68 123.250,00
870.134,49 407.141,62
(-)337.664,74 (-)409.563,45
12.1 (:)1.275.177,35 (-)1.195.576,14
(-)594.732,79 (-)534.149,58
(-)599.673,64 (-)525.435,33
6 (-)30.345,37 (-)30.497,88
{(-)11.880,67 (-)6.148,25
(-)261.744,56 (-)218.509,28
(-)9.858,61 (-)6.223,59
(-)285.844,43 (-)264.056,33
8.1b) 4.940,85 (-)8.714,25
5i6 (-)22.518,13 (-)29.615,59
59.067,91 30.896,54

(-16.543,95 -

(-)6.543,95 -
52.523,96 30.896,54

111 - -
52.523,96 30.896,54

R =



MiatuaTerrassa

ESTAT ABREUJAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CORRESPONENTS ALS EXERCICIS ANUALS
ACABATS EL 31 DE DESEMBRE DE 2021 | 2020

(Euros)
Excedents Subvencions,
Notes Fons d’exercicis Excedent donacionsi
memoria Docacionals anteriors de l'exercici llegats rebuts Total
SALDO, FINAL DE L'ANY 2019 612.661,53 (-)158.519,06 (-)112.544,67 1.240.376,04 1.581.973,84

|. Ajustos per canvis de criteri 2019 i anteriors - - -
Il. Ajustos per errors 2019 i anteriors - = e

SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2020 612.661,53 (-)158.519,06 (-)112.544,67 1.240.376,04 1.581.973,84
I. Excedent de l'exercici - - 30.896,54 - 30.896,54
Il. Total ingressos i despeses reconeguts al patrimoni net 10.1 - . - 292.590,69 292.590,69
1. Operacions de patrimoni net - - - - -
IV. Altres variacions del patrimoni net - (-)112.544,67  112.544,67 - -
SALDO, FINAL DE L'ANY 2020 612.661,53 (-)271.063,73 30.896,54 1.532.966,73 1.905.461,07

I. Ajustos per canvis de criteri 2020 i anteriors - . - -
Il. Ajustos per errors 2020 i anteriors - - -

SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2021 612.661,53 (-)271.063,73 30.896,564 1.532.966,73 1.905.461,07
|. Excedent de l'exercici - - 52.523,96 - 52.523,96
1. Total ingressos i despeses reconeguts al patrimoni net 10.1 - - - 865.325,90  865.325,90
Ili. Operacions de patrimoni net - - - - =
IV. Alires variacions del patrimoni net 3 - 30.896,54 (-)30.896,54 - -
SALDO, FINAL DE L'ANY 2021 612.661,53 (-)240.167,19 52.523,96 2.398.292,63 2.823.310,93
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FUNDACIO MUTUA DE TERRASSA PER A LA DOCENCIA | LA RECERCA BIOMEDICA | SOCIAL,
FUNDACIO PRIVADA CATALANA

Memodria abreujada dels Comptes Anuals abreujats 2021

La present memoria abreujada es formula amb I'objecte de completar, ampliar i comentar la informacié
inclosa al balang abreujat i el compte de resultats abreujat de I'exercici anual tancat el 31 de desembre de
2021.

. ACTIVITAT DE LA FUNDACIO

Fundacié Mutua de Terrassa per la docéncia i recerca biomédica i social, F.P.C., en endavant la FUNDACIO,
es va constituir el 19 de juliol de 2000.

Segons els seus Estatuts, constitueix I'objecte de la FUNDACIO:

- Promoure, impulsar i dur a terme la investigacié biomeédica i social en 'ambit de I'Hospital de Mutua
de Terrassa, de 'assisténcia primaria i de la Fundacié Vallparadis, F.P.C., aixi com la docéncia i la
formacié especialitzada dels professionals pertanyents a ambdues Entitats.

Esta regida pels seus propis Estatuts, per la Llei 4/2008 de 24 d’abril, del llibre tercer de codi civil de Catalunya
titols 1i 111, i les seves posteriors modificacions, aixi com pels articles de la Llei 5/2001, de 2 de maig, de Fundacions,
que es mantenen vigents, per la Llei 49/2002, de 23 de desembre, de régim fiscal de les entitats sense fins
lucratius i dels incentius fiscals al mecenatge i el Reglament que desenvolupa aquesta, i per la Llei 21/2014,
de 29 de desembre, del Protectorat de les Fundacions i de verificacid de I'activitat de les associacions
declarades d’utilitat pablica.

Figura inscrita amb el nimero 1.442 en el Registre de Fundacions de la Generalitat de Catalunya.
El seu domicili social es troba a la Plaga del Dr. Robert n? 5 de Terrassa.

Les activitats desenvolupades per la FUNDACIO durant I'exercici 2021 es poden classificar en sis ambits
diferenciats com sén:

1) Promocid i gestié de projectes, investigacié Biomedica
2) Assessorament cientific i metodologic =
3) Unitat d’ Innovacio
4) Suport a la formacié en recerca i innovacié biomédica _
5) Servei Laboratori de Recerca /&
6) Espai de coneixement. Biblioteca {5
IS
1) Investigacié Biomédica: \

b \
Un dels objectius fonamentals de la FUNDACIO és la captacié de recursos per finangar les activitats
cientifiques desenvolupades pels investigadors que formen part del Grup Mutua de Ter'réa\sgg. -

s T

_
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Posem a disposicié dels investigadors tota la informacié sobre convocatories d’ajuts tant
d’institucions publiques com privades amb I'anunci de les convocatories als investigadors.

Recolzament en I'elaboracié de projectes, participaci6 activa a les comissions relacionades amb els
projectes (Comissié d’investigacio, CEIm).

Orientacié i assessorament als professionals sobre convocatdries i activitats d’interés oferint

recolzament metodolodgic i administratiu per a la sollicitud d’aquests ajuts. Una vegada concedits
els ajuts, es déna suport técnic, administratiu i de gestié.

a) Potenciar la recerca mitjancant:

Convocatéries anuals de Fundacié Mutua de Terrassa:
a.1. Beques per a projectes de recerca. Es convoquen beques per a projectes en aquestes

tematiques:

e Tema: Projectes de recerca que es desenvolupin en I'ambit de I'atencié primaria, Clinic-
Hospitalari o de Laboratori de MutuaTerrassa.
Dotacié: La dotacid econdmica és de 12.000, 10.000 y 8.000 euros, pel primer, segon i
tercer projecte millor puntuat en aquest ambit.

e Tema: Projectes de recerca que es desenvolupin en I"ambit de 'atencié sociosanitaria
de MUtuaTerrassa.
Dotacid: 10.000 euros

a.2. Beca de Recerca Final de Residéncia: per promoure la capacitacié en investigacié i realitzacio
de la Tesi Doctoral, durant un periode de 2 anys, dels professionals sanitaris que hagin finalitzat
el periode de formacio sanitaria especialitzada.

a.3. Beques d’Intensificacié per a professionals de la salut: per potenciar I'activitat de recerca
dels professionals de la Salut de Mutua Terrassa, mitjangant la contractacié de personal substitut
gue pugui suplir-los en la realitzacié de les tasques assistencials de les quals se'ls allibera durant
12 mesos.

a.4 Begues Intensificacié Infermeria: per potenciar |'activitat de recerca dels Infermer/es de
Mutua Terrassa, mitjancant la contractacié de personal substitut que pugui suplir-los en la
realitzacié de les tasques assistencials de les quals se'ls allibera durant 12 mesos.

b) Informacidé convocatbries financament Investigacié: Durant el periode 2021 han estat informades
77 convocatories de les que han estat sol-licitades i trameses 26 sol-licituds.

¢) Treballs de recerca clinica i basica: Durant el periode 2021 han estat presentats-a.concurs per
I'obtencid de finangament, 26 projectes a diferents organismes oficials: (Instituto Carlos I, GENCAT,
Agéncia de Gestié d’Ajuts Universitaris i de Recerca (A.G.A.U.R.), Ministerio- de Economia y
Competitividad, Fundacié La Maraté de TV3, Uni6n Europea programa HORIZON 2020, Fundacid,La
Caixa, Eithealth, Fundacién Merck Salud, Fundacién Mapfre, etc). [ \
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La recerca abasta diferents especialitats tant médiques com quirtirgiques i entre les que destaquen
esmentem a Neurologia, Oncologia, Medicina Interna, Malalties Infeccioses, Reumatologia, Digestiu,
Cirurgia General, Pneumologia, Hematologia Clinica i Atencié Primaria, entre d’altres.

Durant Fexercici 2021 la Fundacié ha signat 46 convenis de col-laboracié amb les segiients entitats:

- Roche Farma, S.A.

-  Gilead Sciences, S.L.U.

- Boehringer Ingelheim Espafia, S.A.

- Abbvie Spain, S.L.U

- Sandoz Farmacéutica, S.A.

- Janssen Cilag, S.A

- Sanofi-Aventis S.A

- Amgen, S.A

- Consell Comarcal del Valles Occidental
- Boston Scientific Ibérica, S.A.

- Abbott Laboratories, S.A.

- bioGUNE

- AstraZeneca Farmacéutica Spain, S.A.
- Baxter, S.L.

- Almirall, S.A.

- Institut Investigacid i

- Innovacié Parc Tauli

- (13pPT)

- Biogen Spain, S.L.U.

- Medtronic Ibérica, S.A.U.

- Novartis Farmacéutica, S.A

- Merck, S.L.U.

- Lilly, S.A.

- UCBPharma, S.A.

- Consorcio Centro de Investigacion Biomédica en Red, M.P. — CIBER
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Els projectes d’investigacié actius al tancament de I'exercici 2021 finangats per institucions publiques
i/o privades sén:

Fundacié La Maraté TV3 1
MICIIN 1
Fondo Investigacién Sanitaria (FIS) 14
Ciberhed 1
Gencat Projectes PERIS 1
Societat Catalana de Digestologia 1
EUSA Pharma 1
SIESA 1

Institut d’Investigacions Biomeédiques August Pii |1

Sunyer

EIT Health Covid Grant 1
FMT (Beca) 11
FMT (Post-Residencia) 1

Assessorament cientific i metodologic:

Dins d’aquests mateixos ambits també cal destacar la realitzacié d’assessorament cientific i
metodologic a personal medic i d’infermeria de 'Hospital Universitari MituaTerrassa i dels seus
Centres d’Atencié Primaria en les diferents etapes del procés de recerca, tant per disseny i
metodologia de projectes d’investigacid, revisié d'articles de tematica assistencial, revisions de
comunicacions a congressos, entre altres. Aquests assessoraments els realitza personal especialitzat.
Durant el periode 2021 s’han realitzat 69 consultes metodologiques per projecte i investigador.
D’aquestes s’han assessorat 11 que han estat sol-licituds de beques competitives.

Unitat d’Innovacio:

Transferéncia del Coneixement facilita els coneixements técnics i els contactes per la generacid i
validacié d’invencions amb 'objectiu d’ajudar a transferir els coneixements al mercat, sigui de\ forma
aillada o en cooperacié amb socis. Durant el periode 2021 s’ha realitzat:

* 3 Projectes d’Innovacié |
« 1 Model d"utilitat \
+ 1 Solelicitud de patent ) /
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» 1 gestié de patent amb llicéncia
e 4 participacions en xarxes d’innovacié

Suport a la docéncia:

Activitats formatives realitzades:

“Curs introduccié recerca biomédica per a Residents”
Febrer - Mar¢ 2021

“Taller RedCap”
Octubre 2021

Servei Laboratori de Recerca:

Contribucié directa al desenvolupament de més de 31 projectes de recerca finangats per beques
competitives i donacions privades.

Creacié Unitat de Farmacogenética Clinica

Espai de Coneixement. Biblioteca

Espai col-laboratiu de treball, consulta i accés a la informacié de ciéncies de la salut. Obert 24 h
durant tot 'any per a tots els integrants de la organitzacié. Assessorament, cerca de informacid,
formacié i innovacio sén les principals activitats que es porten a terme juntament amb la
participacié activa en projectes de docéncia, recerca i innovacié que es donen en el marc
corporatiu.
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2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

2.1 Imatge fidel

Els comptes anuals abreujats de I'exercici 2021 i 2020 han estat preparats conforme als principis i criteris
comptables generalment acceptats, i en particular, segons el Decret 259/2008, de 23 de desembre de la
Generalitat de Catalunya, pel qual s’aprova el Pla de Comptabilitat de les Fundacions i Associacions, modificat
pel Decret 125/2010 de 14 de setembre, a partir dels registres comptables de la FUNDACIO, amb I'objecte
de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera al 31 de desembre de 2021 i 2020 i dels
resultats de les seves operacions corresponents als exercicis anuals acabats en les esmentades dates.

Els presents comptes anuals abreujats han estat formulats pel Patronat de |a FUNDACIO, amb caracter previ
a la seva aprovacio per part del mateix organ de govern.

Les xifres que figuren en els documents que integren els comptes anuals abreujats estan expressades en
euros, que és la moneda funcional de la FUNDACIO.

2.2 Principis comptables

En la preparacié dels comptes anuals abreujats s’han pres en consideracié les normes de registre i valoracié
que es descriuen a la Nota 4, havent-se aplicat els principis comptables obligatoris que puguin tenir un efecte
significatiu sobre els comptes.

2.3 Comparacié de la informacio

Els comptes anuals abreujats dels exercicis 2021 i 2020 s’han formulat mitjangant I'aplicacié de criteris
uniformes de valoracié, agrupacid i classificacié, de manera que la informacié que es presenta és homogeénia
i comparable.

2.4 Aspectes critics de la valoracio i estimacio de la incertesa

La preparacié dels comptes anuals abreujats requereix, en alguns casos, efectuar estimacions i prendre en
consideracié determinats estimadors. Aquests s'han d’avaluar de manera continuada en el temps, i s'han de
fonamentar, basicament, en I'experiéncia historica de la FUNDACIO i en d’altres factors, incloses les
expectatives futures que es consideren raonables atenent a les circumstancies.
Les estimacions considerades per a formular els comptes anuals abreujats s’han realitzat atenent a la mxllef -
informacié disponible a la data de formulacié.

/
Qualsevol modificacioé en el futur d’aquestes estimacions s‘aplicaria de forma prospectiva a partir dél moment
en que fos coneguda i sempre i guan millorés la qualitat de la informacié presentada, reconeixent I’efecte del
canvi en I'estimacié realitzada al compte de perdues i guanys de |'exercici en qiiestio. {

Les principals estimacions i els judicis considerats en I'elaboracié d’aquests comptes anuals abreu].ats son les
vides Utils estimades per als béns que integren els immobilitzats intangible i material de la FUNDACLG {vegeu
Notes 4.1i4.2). L y

o A

N

s

10.
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3. EXCEDENT DE L'EXERCICI

Es sotmetrd a I'aprovacié del Patronat la distribucié de resultats de I'exercici 2021 que es detalla a
continuacio:

2021 2020

Base de repartiment
Excedent de I'exercici 52.523,96 30.896,54

52.523,96 30.896,54

Distribucié
A excedents negatius exercicis anteriors 52.523,96 30.896,54

52.523,96 30.896,54

4. NORMES DE REGISTRE | VALORACIO

Els criteris comptables aplicats en I'elaboracié dels comptes anuals abreujats s6n els segiients:

4.1 Immobilitzat intangible

Inclou:

» Aplicacionsinformatiques, que recullen els imports satisfets per la propietat o pel dret a I'ds de programes
informatics adquirits a tercers, valorats pel seu cost d’adquisicié i amortitzats en el termini de tres anys.

a) Cost

Per al reconeixement inicial d’'un immobilitzat de naturalesa intangible, és precis que, a més de complir la
definicié d’actiu i els criteris de registre o reconeixement comptable continguts en el Marc Conceptual de
la Comptabilitat, compleixi el criteri d'identificabilitat.

En cap cas es reconeixen com a immobilitzats intangibles les despeses originades amb motiu de
I'establiment, les marques, capgaleres de diaris o revistes, els segells o denominacions editorials, les llistes
d’usuaris o deutors o altres partides similars que s’hagin generat internament.

Els diferents conceptes que configuren l'immobilitzat intangible s’han capitalitzat pel seupreu
d’adquisici6 o cost de produccid.

§

b} Amortitzacions |
|
Sobre els elements patrimonials de I'immobilitzat intangible s’han practicat Iés amortitzacions

corresponents, els imports de les quals queden reflectits al Balang abreujat. v
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Aquestes amortitzacions s’han dotat seguint un criteri sistematic atenent a la vida Gtil dels elements o
drets i a la depreciacié soferta per la seva utilitzacio, no superant-se els limits a I'amortitzacio per aquest
tipus de béns, i mantenint el criteri d’exercicis anteriors. Els anys de vida Gtil estimada per als béns que
configuren I'immobilitzat material sén els segilients:

Anys de vida atil
estimada

Aplicacions informatiques 3

4.2 Immobilitzat material

a)

b)

c)

Cost

Els béns compresos en 'immobilitzat material es valoren pel seu cost d’adquisicié, el qual inclou les
despeses addicionals i directament relacionades amb I'adquisicié dels béns que es produeixen fins el
moment en gue aquests es troben en condicions de funcionament.

Els costos que no representen una ampliacié de la vida atil dels béns i les despeses de manteniment
s’enregistren directament al compte de pérdues i guanys. Els costos d’ampliacié, modernitzacié o millora
que donen lloc a un augment de la capacitat productiva o que allarguen la vida (til dels béns s’incorporen
com a major valor d’aquests, sempre i quan sigui possible condixer o estimar el valor comptable dels
elements que hagin de donar-se de baixa en haver estat substituits.

La FUNDACIO no du a terme treballs per al seu propi immobilitzat.
Amortitzacions
Les amortitzacions s’ estableixen de manera sistematica, en funcié de la vida util estimada dels béns i del

seu eventual valor residual, atenent a la depreciacié que normalment pateixen pel seu funcionament, s
i gaudi. Els anys de vida Gtil estimada per als béns que configuren I'immobilitzat material sén els seglients:

Anys de vida atil
estimada
Maquinaria 6,6
Altres instal-lacions 10-8,3
Mobiliari 10-6,6
Equips Procés Informacié 4

Deteriorament de valor de 'immobilitzat /

El valor net comptable dels elements que integren I'immobilitzat, considerats de manera individualitzada,
es minora per qualsevol pérdua per deteriorament en el seu valor en el moment en qué gs produeixen
fets o canvis que puguin indicar que aquell valor net excedeix de I'import recuperable estimat, entes
aquest com I'import més alt entre el valor raonable dels béns menys els costos de venda i €] seu valor en
us.

12.
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El valor en us és el valor actual dels fluxos d’efectiu futurs estimats a una taxa de descompte neta de la
prima de risc dels béns.

En el cas de qué els béns no generin fluxos d’efectiu de manera independent, el seu import recuperable
es determina a partir de |a unitat generadora d’efectiu a la que pertanyen.

Les eventuals perdues per deteriorament es reconeixen al compte de perdues i guanys d’aquell exercici
en el que es produeixen, d’igual manera que es recullen com a ingressos les eventuals reversions de
deterioraments. Aquestes, tenen com a limit el valor comptable del bé que estaria reconegut a la data de
la reversié si no s’hagués enregistrat el deteriorament de valor.

Al tancament de cada exercici, i en el cas de que en anys anteriors s’hagin reconegut pérdues per

deteriorament, s’avalua I'existéncia d’indicis de qué aquestes hagin desaparegut o minvat, estimant-se
de nou en aquest cas el valor recuperable del bé.

4.3 Arrendaments operatius

La FUNDACIO té formalitzat un contracte d’arrendament operatiu per I'is de les instal-lacions del laboratori.
Aquest contracte es qualifica com arrendament operatiu, atés a que, en general, la seva durada és inferior a
la vida atil estimada del mateix.

El cost de les quotes satisfetes s’enregistra directament al compte de pérdues i guanys de I'exercici.

4.4 Instruments financers

Els instruments financers es classifiquen, en el moment del seu reconeixement inicial, com a actius o passius,
de conformitat amb el fons econdmic dels acords contractuals i amb les definicions d’actius o passius
financers.

La FUNDACIO classifica els instruments financers en diferents categories, atenent a les seves caracteristiques
i a la destinacié previstes en el moment del seu reconeixement inicial.

a) Actius financers a cost amortitzat

e Usuaris i deutors per vendes i prestacions de serveis i patrocinadors, recullen basicament els comptes
d’altres Entitats Privades i Organismes Publics. S’enregistren inicialment pel seu valor nominal. En el
cas que el seu venciment resulti ser superior a un any i efecte financer sigui significatiu, es valoren
pel seu cost amortitzat.

e Inversions financeres a llarg termini recull les fiances entregades com a consegqiiéncia dels contractes
d’arrendament operatius. Aquestes es valoren pel seu valor nominal que no difereix substancialment

el seu valor raonable.

o Inversions financeres a curt termini recull el nominal de les quantitats/lliurades en. diposits bancaris
amb I'objecte de treure rendiment al excedent de tresoreria.

N - S 13.
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b) Passius financers a cost amortitzat

Inclouen debits per operacions comercials i no comercials. Els crédits per operacions comercials i els
deutes amb entitats de crédit per préstecs atorgats i disposicions de polisses de crédit s’enregistren
inicialment pel seu valor nominal.

En el cas de qué el seu venciment resulti ser superior a un any i I'efecte financer sigui significatiu, es
valoren pel seu cost amortitzat, imputant-se els interessos meritats al compte de pérdues i guanys,
aplicant el métode del tipus d’interées efectiu.

c} Deteriorament de valor d’actius financers

La FUNDACIO deteriora els actius financers quan existeix evidéncia objectiva del deteriorament com a
resultat d’'un o més esdeveniments que s’han donat de manifest després del reconeixement inicial de
Pactiu i aquest mateix causant de la pérdua té un impacte sobre els fluxos d'efectiu futurs estimat de
I'actiu, que pot ser estimat amb fiabilitat.

L’entitat segueix el criteri de registrar les oportunes correccions valoratives per deteriorament de credits

i partides a cobrar i instruments de deute, quan s’ha produit una reduccié o retras en els fluxos d’efectiu
estimats futurs, motivats per la insolvéncia del deutor.

4.5 Subvencions.donacions i lleqgats

Les subvencions de capital es traspassen a ingrés de I"exercici a mesura que s’amortitzen els bens que estan
subvencionats.

Les altres subvencions rebudes no reintegrables corresponen a les aportacions realitzades per diferents
laboratoris i altres organitzacions, destinats fonamentalment a la realitzacié d’assajos clinics. Aquestes
aportacions es comptabilitzen com a altres subvencions dins de patrimoni atesa la seva condicié de no
reintegrables, i es van traspassant a ingrés a mesura que es van executant les despeses corresponents. Amb
caracter general la FUNDACIO traspassa a ingressos les aportacions que no s’han executat amb un termini de
cinc anys.

Les donacions rebudes no reintegrables corresponen a aportacions monetaries realitzades durant |'exercici i
valorades a valor raonable de |a transaccié, imputades integrament al compte de resultats de I'exercici en
que sén rebudes.

4.6 Impost sobre societats

La despesa per aquest impost es classifica entre impost corrent i impost diferit.

La despesa per impost corrent es correspon amb la quota a ingressar per I'impost, a_la.que cal afegir les
retencions suportades i els ingressos a compte efectuats, fins a 'import de la quotadiquida del per-i_ode.

La despesa o ingrés per impost diferit recull I'efecte impositiu sobre les dlferenues de criteri per a determmar
el resultat comptable i el resultat fiscal (base imposable) de I'exercici.
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4.7 Provisions i contingéncies

Les provisions es reconeixen comptablement quan la FUNDACIO té una obligacié present, sigui legal,
contractual, implicita o tacita, com a resultat d’un fet passat, resulti probable que comporti una sortida de
recursos que incorporin beneficis futurs per a cancel-lar I'obligacié i es pot realitzar una estimacié fiable del
seu import.

L’efecte financer de les provisions es reconeix com a despesa financera al compte de pérdues i guanys.

4.8 Ingressos i Despeses

Els ingressos i despeses s’enregistren atenent al principi d’acreditament i prenent en consideracio la seva
correlacié, independentment del moment en qué es produeix el corrent monetari derivat dels cobraments
dels drets o dels pagaments de les obligacions reconegudes.

4.9.Actuacions amb incidéncia en el medi ambient

Els imports acreditats per complir amb els requeriments legals en matéria de medi ambient s’enregistren
anualment com a despesa o inversi6, atenent a la seva naturalesa.

Els imports enregistrats com a inversié s’amortitzen atenent a la vida Gtil dels béns.

4.10 Transaccions amb parts vinculades

Les transaccions entre parts vinculades es reconeixen per el valor raonable de la contraprestacié entregada
o rebuda.
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5. ACTIU IMMOBILITZAT, EXCLOSOS ELS BENS DEL PATRIMONI HISTORIC | CULTURAL

5.1 Immobilitzat intangible

Els moviments enregistrats pels comptes d’immobilitzat intangible durant els exercicis 2021 i 2020 es
presenten en el quadre-resum que es detalla a continuacié:

Cost

Aplicacions informatiques

Amortitzacié Acumulada

Aplicacions informatiques

VALOR NET

Cost

Aplicacions informatiques

Amortitzacié Acumulada

Aplicacions informatiques

VALOR NET

2021

31/12/2020 Altes 31/12/2021
73.421,87 15.482,85 88.904,72
73.421,87 15.482,85 88.904,72
(-)57.551,51 (-)9.101,85  (-)66.653,36
(-)57.551,51 (-)9.101,85  (-)66.653,36
15.870,36 6.381,00 22.251,36

2020

31/12/2019 Altes 31/12/2020
55.889,22 17.532,65 73.421,87
55.889,22 17.532,65 73.421,87
(-)53.171,62 (14.379,89  (-)57.551,51
(-)53.171,62 (-)4.379,89  (-)57.551,51
2.717,60 13.152,76 15.870,36

Les altes dels exercicis 2021 i 2020 corresponen basicament a la implementacié de software.

A 31 de desembre de 2021 i 2020, els elements de 'immobilitzat intangible que es troben totalment
amortitzats i en Us ascendeixen a 55.889,22 euros i 50.690,42 euros, respectivament.
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5.2 Immobilitzat material

Els moviments enregistrats pels comptes d’altres immobilitzacions materials durant els exercicis 2021 i 2020
es presenten en el quadre-resum que es detalla a continuacio:

f

2021

31/12/2020 Altes Traspassos 31/12/2021
Cost
Magquinaria 279.804,87 412,40 280.217,27
Altres instal-lacions 279.517,72 - 279.517,72
Mobiliari 67.900,14 - 67.900,14
Equips per a procés informacio 55.378,76 1.048,27 56.427,03
Immobilitzat material en curs - - -

682.601,49 1.460,67 684.062,16

Amortitzacié Acumulada
Maquinaria (-)235.441,29 (-)8.925,14 (-)244.366,43
Altres instal-lacions (-)269.212,07 (-)2.175,41 (-)271.387,48
Mobiliari (-)63.653,99 (-)928,21 (-)64.582,20
Equips per a procés informacio6 (-)53.425,99 (-)1.387,52 (-)54.813,51

(-)621.733,34  (-)13.416,28 (-)635.149,62
VALOR NET 60.868,15  (-)11.955,61 48.912,54

2020

31/12/2019 Altes Traspassos 31/12/2020
Cost
Maquinaria 261.804,87 18.000,00 279.804,87
Altres instal-lacions 279.517,72 - 279.517,72
Mobiliari 67.900,14 - 67.900,14
Equips per a procés informacié 55.378,76 - 55.378,76
Immobilitzat material en curs - - -

664.601,49 18.000,00 682.601,49

Amortitzacié Acumulada
Maquinaria (-)226.508,66 (-)8.932,63 (—)235_:;:441 29
Altres instal lacions (-)255.815,58 (-)13.396,49 (-)26#?.212,07
Mobiliari (-)62.566,62 (-)1.087,37 (-)68.653,99 :
Equips per a procés informacio (-)51.606,78 (-)1.819,21 (-)53:425,99

(-)596.497,64  (-)25.235,70 (—)621:‘7,33,34 _ /
VALOR NET 68.103,85 (-)7.235,70 60.8‘6"&-19 ,/
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Les altes de I'exercici 2021 corresponen basicament a I'adquisicié d’equips per a processament d’informacié.
Les altes de I'exercici 2020 corresponien a I'adquisicié d’un sistema d’electroforesis capil-lar para analisis
d’acids nucleics.

A 31 de desembre de 2021 i 2020, els elements de immobilitzat material que es troben totalment
amortitzats i en Us ascendeixen a 597.506,37 euros i 580.458,63 euros, respectivament.

A 31 de desembre de 2021 i 2020, la totalitat dels elements de I'immobilitzat material es situa en territori de
Catalunya i esta totalment afecte al desenvolupament de la activitat de la FUNDACIO.

A 31 de desembre de 2021 i 2020, la totalitat dels elements de I'immobilitzat material no estan afectes a
garanties.

A 31 de desembre de 2021 i 2020, el valor net comptable dels elements de immobilitzat material pels quals
la FUNDACIO ha rebut una subvencié de capital és de 0,00 euros per a tots dos exercicis.

6. ARRENDAMENTS OPERATIUS

Durant I’ exercici 2010, la FUNDACIO va llogar un local al carrer Sant Antoni 19, propietat de la empresa
vinculada INMOBILIARIA GARCIA HUMET, S.A.. El contracte té un venciment de 4 anys, prorrogable
anualment.

Els costos associats als esmentats contractes es detalla tot seguit:

Quotes satisfetes i pagaments minims 2021 2020

Quotes satisfetes durant I'exercici 30.345,37 30.497,88
Pagaments minims a satisfer a 2020 - 30.497,88
Pagaments minims a satisfer a 2021 30.345,37 30.497,88
Pagaments minims a satisfer a 2022 30.345,37 30.497,88
Pagaments minims a satisfer a 2023 30.345,37 30.497,88
Pagaments minims a satisfer a 2024 30.345,37 30.497,88
Pagaments minims a satisfer a 2025 30.345,37 30.497,88
Pagaments minims a satisfer a 2026 30.345,37 30.497,88

151.726,85 182.987,28

7. BENS DEL PATRIMONI HISTORIC | CULTURAL

No és d’aplicacié.
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INSTRUMENTS FINANCERS

8.1 Actius financers

a)

b)

Classificacié per categories:

Els actius financers de la FUNDACIO a 31 de desembre de 2021 i 2020 es classifiquen d’acord al segiient
detall (s’inclouen els crédits amb Administracions Pabliques):

2021
Curt termini Llarg termini
Crédits, Crédits,
derivats, altres Total derivats, altres Total
Actius financers a cost amortitzat 697.688,01 697.688,01 4.900,00 4.900,00
697.688,01 697.688,01 4.900,00 4.900,00
2020
Curt termini Llarg termini
Creédits, Creédits,
derivats, altres Total derivats, altres Total
Actius financers a costamortitzat 626.771,34 626.771,34 4.900,00 4.900,00
626.771,34 626.771,34 4.900,00 4.900,00

Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres comptes a cobrar:

Al tancament de I'exercici 2021 i després de la revisié dels saldos pendents de cobrament s’ha considerat
oportd realitzar una reversié neta en concepte de deteriorament pel risc de crédit per 17.329,65 euros
aixi com una correccié valorativa per import de 12.388,80 euros. (Al tancament de |'exercici 2020 es va

realitzar una dotacié neta per 8.714,25 euros).

De forma resumida:

Correccié valorativa comptes a cobrar 2021 2020

Saldo inicial 41.064,64 32.350,39 3
Dotaci6 correccio¢ valorativa 12.388,80 29.297,65 P
Reversio correccio valorativa (-)17.329,65  (-)20.583,40 y /

3612379  41.064,64
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¢} Actius financers a llarg termini:

Al 31 de desembre de 2021 i 2020, la FUNDACIO té dipositada una fianca a la societat vinculada
INMOBILIARIA GARCIA HUMET, S.A. per 4.900,00 euros, en motiu del contracte d’arrendament operatiu
(veure Nota 6).

d) Altres actius financers a curt termini:

A 31 de desembre de 2021 i 2020 no hi han altres actius financers corrents (a curt termini).

d) Instruments de Patrimoni:

A 31 de desembre de 2021 i 2020, el detall de les participacions en empreses vinculades respon d’acord
al segiient quadre:

Forma % Partic. Total Valor
Denominaci6 Domicili juridica Activitat directe PatrimoniNet llibres

Mutua Terrassa Serveis Corporatius, AIE Terrassa AIE  Senweis corporatius  1,00% - -

No s'han produit correccions valoratives per deteriorament en les participacions en empreses vinculades.

8.2 Passius financers

a) Classificacié per categories:

Tots els passius financers mantinguts per la FUNDACIO pertanyen a la categoria de Passius financers a
cost amortitzat, essent el seu venciment a curt termini.

b) Informacié sobre saldos pendents de pagament a creditors:

En compliment de la llei 3/2004 de 29 de desembre i de la Disposicié Addicional 32 de la Llei 15/2010 de 5 de
juliol que estableixen mesures de lluita contra la morositat en les operacions comercials que va entrar en vigor
amb data 7 de juliol de 2010, i d’acord amb la Resolucié de 29 de gener de 2016 de I'ICAC, s’inclou a centifitiacia
la informacid preceptiva:

Dies

2021 2020 | -

Periode mig de pagament a proveidors 70,95 79,89
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9. FONS PROPIS

10.

El moviment enregistrat pels comptes que integren 'epigraf de Fons propis durant 'exercici 2021 i 2020 es
detallen tot seguit:

Fons dotacionals o fons socials
Fons dotacionals

Excedents d'exercicis anteriors

Romanent

Excedents negatius d'exercics anteriars

Resuitat de I'exercici
Resultat de I'exercici

Total Fons Propis

Saldo a Distribucié dels Resultat de Saldo a Distribucié dels Resultat de Saldo a

31.12.19 T | I'exercici 31.12.20 resultats I'exercici 31.12.21
612.661,53 - 612.661,53 - 612.661,53
612.661,53 - - 612.661,53 - 612.661,53
1.477,83 - - 1.477,83 - - 1.477,83
(-1159.996,89 (-1112.544,67 - (-)272.541,56 30.896,54 (-)241.645,02
(-]158.519,06 (-1112.644 67 - (-1271.083,73 30.896.54 (-)240.167,19
(-)112.544,67 112.544,67 30.896,54 30.896,54 (-)30.896 54 52.523 96 52.523,96
(-)112.544 67 112.544 67 30.896,54 30.896,54 (-)30.896 54 52.523,96 52.523.96
341.597,80 30.896,54 372.494,34 52.523,96 425,018,30

A 31 de desembre de 2021 i 2020, el Fons dotacional és de 612.661,53 euros, dels quals 60.000,00 euros
corresponen a les aportacions inicials i 552.661,53 euros als fons procedents de resultats positius obtinguts
en exercicis anteriors.

SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS

Les subvencions registrades al patrimoni de la FUNDACIO corresponen a aportacions realitzades per
laboratoris i altres organitzacions d’ambit privat destinades fonamentalment a la realitzacié d'assajos clinics.
Ateés que aquestes aportacions tenen la condicié de no reintegrables, la Fundacié registra la part no executada
com a altres subvencions dins del patrimoni net i, es van traspassant a resultats a mesura que es van

executant les despeses corrents.

El moviment de I'exercici 2021 i 2010 ha estat d’acord al seglient detall:

Altres subvencions

Altres subvencions

Altres subvencions

Altres subvencions

2021
Saldo a Traspas a Saldo a
31.12.20 Augments resultats 31.12.21
1.532.966,73 881.614,33 (-)16.288,43 2.398.292,63
1.532.966,73 881.614,33 (-)16.288,43 2.398.292,63
2020
Saldo a Traspas a Saldo'a
31.12.19 Augments resultats 31.12.20,
1.240.376,04 324.582,42 (-)31.991,73 1.532.966,73
1.240.376,04 324.582,42 (-)31.991,73 1.532.966,73.

21.
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11. SITUACIO FISCAL

La FUNDACIO presenta anualment una declaraci6 a efectes de I'lmpost sobre Societats, havent-se acollit al
régim fiscal especial establert a la llei 49/2002, de 23 de desembre. Formen part de la base imposable de
I'impost exclusivament les rendes derivades d’explotacions econdmiques no exemptes del mateix, i estan
subjectes a una tributacié del 10% sobre la base. Sobre la quota poden aplicar-se certes deduccions i
bonificacions.

11.1 Conciliacié resultat comptable i base imposable

La conciliacié entre el resultat comptable de 2021 i 2020 i a base imposable fiscal és com segueix:

Descripcié 2021 2020
Resultat comptable de I'exercici abans d'impostos 52.523,96 30.896,54
Ingressos i despeses imputats directament a patrimoni - -
Rendes exemptes segons Llei 49/2002 52.523,96 30.896,54

Base imposable fiscal - -

La despesa de I'exercici 2021 i 2020 per I'impost sobre Societats ha estat de 0,00 euros.

11.2 Exercicis susceptibles d’inspeccié

D’acord amb les disposicions legals vigents, les liquidacions d’impostos i de cotitzacions socials no es poden
considerar com a definitives fins que no han estat inspeccionades per les autoritats fiscals o laborals o no hagi
transcorregut el termini de prescripcid de quatre anys.

12. INGRESSOS | DESPESES

12.1 Despeses de personal

El detall de les despeses de personal de la FUNDACIO a 31 de desembre de 2021 i 2020 correspon a:

2021 2020
Sous, salaris i assimilats 1.033.910,16 939.575,00 /
Seguretat Social a carrec de I'Entitat 239.790,89 254.109,12 /.
Altres despeses socials 1.476,30 1.892,02 ."I

1.275.177,35 1.195.576,14
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12.2 Ingressos de la FUNDACIO per les activitats

El detall dels ingressos de la FUNDACIO a 31 de desembre de 2021 i 2020 correspon a:

Ingressos per vendes i prestacié de serveis:
Assaigs clinics
Centre documentacio
Altres ingressos

Col-laboracions empresarials (Nota 17.g)

Subvencions, donacions i altres ingressos
per les activitats :

Subvencions

Donacions

Beques

Altres ingressos

Traspassos a subvde capital (Nota 10)
Traspassos aresultats (Nota 10)

INGRESSOS PER LES ACTIVITATS

2021 2020
960.052,10  1.390.324,92
134.798,02 128.279,24
152.321 63 150.805,52

1247.171,75 _ 1.669.409,68
171.854,68 123.250,00
1.077.650,79 414.129,72
167.851,55 217.007,00

- 10.000,00
489.958,05 58.595,59
(-1)881.614,33  (-)324.582,42
16.288,43 31.991,73
870.134,49 407.141,62
2.289.160,92  2.199.801,30
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El detall dels ingressos per subvencions, donacions i altres ingressos correspon a:

Subvencions:
Institut de Salut Carlos llI
Generalitat de Catalunya
Agencia Qualitat i Avaluacio
Altres

Donacions:
Mutua de Terrassa MPS
Abbvie Farmaceutica
Fundacié La Caixa
Celgene, S.L.U.
Vifor Pharma Espafia, S.L.
Laboratoris VIIV Healtcare, S.L.
Altres

Altres ingressos:
Ingressos per concessié beca
Ingressos performacié
Ajut econdomic Fund. Assist. Mitua Terrassa

Traspassos a subvde capital (Nota 10)

Traspassos a resultats (Nota 10)

INGRESSOS PER SUBVENCIONS, DONACIONS | ALTRES

2021 2020
908.81347 27762841
69.574,00 19.788,76
9926332  116.712,55
1.077.650,79  414.129,72
100.000,00  100.000,00
- 20.000,00
- 23.000,00
9.124,00 10.310,00

20.000,00 -

38.727,55 63.697,00
167.851,565  217.007,00
- 10.000,00
189.958,05 58.595,59
300.000,00 -
489.958,05 68.595,59

(-)881.614,33
16.288,43

(-)324.582,42
31.991,73

(-)865.325,90

(-)292.590,69

870.134,49

407.141,62

13. APLICACIO D'ELEMENTS PATRIMONIALS | D’INGRESSOS A FINALITATS FUNDACIONALS

La major part dels ingressos i despeses de la Fundacié corresponen a la realitzacio de les seves activitats
fundacionals. El desti dels resultats que ha obtingut la Fundaci6 durant els exercicis 2020/2021 i anterior es
destinen fonamentalment a les finalitats propies del seu objecte fundacional. Les despeses d’aquestes
activitats, constitueixen "aplicacié de les rendes obtingudes per les mateixes, representant un percentatge
superior al 70%, tal i com estableix |'article 333-2 del Codi Civil de Catalunya i la Llei 49/2002.

Seguidament s'inclou el calcul efectuat per determinar si s’ha destinat al compliment dé les finalitats

estatutaries almenys el percentatge del 70% de les rendes i altres ingressos nets anuals segons la guia sobre
I'aplicacié d’ingressos a les finalitats fundacionals publicada pel Departament de Justicia de |a Generalitat de

Catalunya en data febrer de 2021.
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El calcul dels ingressos és el segiient:

Calcul dels ingressos ajustats

2021

Ingressos del exercici
a) Vendes i prestacions de serveis

d) Subvencions, donacions i altres ingressos

¢) Ingressos de promocions, pafrocinadors i col-laboracions

" 124717175
" 171.854,68
" 870.134,49

2.289.160,92
Ajustaments -
Total ingressos ajustats 2.289.160,92
El calcul de les despeses és el segiient:
Despeses Despeses | Total despeses
Calcul de les despeses ajustades directes (a) |indirectes (b) 2021
Despeses del exercici
Aprovisionaments 337.664,74 - 337.664,74
Sous, salaris i assimilats 1.033.910,16 - 1.033.910,16
Seguretat Social a carrec de 'Entitat 239.790,89 - 239.790,89
Altres despeses socials 1.476,30 - 1.476,30
Arrendaments 30.345,37 - 30.345,37
Reparacio6 i conservacié 11.880,67 - 11.880,67
Seneis professionals independents 261.744,56 - 261.744,56
Primes d'assegurances 9.858,61 - 9.858,61
Altres senveis 285.84443 - 285844 .43
Pérdues, deterioramenti variacié provisions (-)4.940,85 - (-)4.940,85
Amortitzacié de l'immobilitzat 2251813 - 22.518,13
Despeses financeres 6.543,95 - 6.543,95
2.236.636,96 - 2.236.636,96
Ajustaments
Amortitzacions i deterioraments d'inversions de l'activitat (-)22.518,13 - (-)22.518,13
Recursos propis destinats a financatinversions de ['activitat 16.943,52 - 16.943,52
(-)5.574,61 - (-)5.574,61
Total despeses ajustats 2.231.062,35 -

El Patronat té cura que el rendiment del patrimoni sigui dptim per la qual cosa fa les inversions que la
prudencia aconsella, un cop efectuats, si és el cas, els tramits necessaris. Durant I'exercici no s'ha generat cap

tipus de rendiment com a resultat de I'alienacié de béns i/o drets de I'entitat.

U'aplicacié dels resultats es fa d’acord el contingut legislatiu recollit en Iarticle 333-2 de la Iiei 4/2008,de 24

d’'abril, del llibre tercer del Codi Civil de Catalunya, relatiu a les persones juridiques.

2.231,062,35|
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El calcul del compliment per el present exercici, és el seglient:

Compliment de finalitats fundacionals

2021

Ingressos ajustats
Despeses indirectes ajustades

2.289.160,92

Ingresos nets ajustats 2.289.160,92
Import d'aplicaci6 obligatoria (70%) 1.602.412,64
Imports executats al cumpliment directe de les finalitats 2.231.062,35
Compliment / (Incumpliment) 628.649,71

! 97,46% |

Tots els anys s’ha destinat com a minim el 70% de les rendes a les finalitats de la Fundacié. Segons I"article
333-2 del Codi Civil de Catalunya, a continuacid es detalla F'aplicacié de recursos al compliment directe de
finalitats fundacionals dels Ultims quatre exercicis:

o Imports executals al Aplicacié de recursos al compliment directe de les finalitats fundacionals
Exercici| Ingressos |Importapl 6 I directe en Import
nets ajustats gatdria Fexercici 2017 2018 2019 2020 2021 Total % compliment | pendent
2017 | 2.020.808,94 1.414.566,26 1.974.508,92 1.974.508,92 1.974.508,92 139,6% 0,00
2018 1.951.821,79 1.366.275,25 1.952.337,66 1.952.337 .66 1.952.337,66 142,9% 0,00
2019 | 2.162.614,85 1.513.83040 2.281.089,51 2.281.089,51 2.281.089,51 150,7% 0,00
2020 | 2.199.801,30 1.539.860,91 2.174.821,82 2.174.821,82 2.174.821,82 141,2% 0,00
2021 2.289.160,92 160241264 2.231.062,35 ) 2.231.062,35| 2.231.062,36 139,2% | 0,00
Total 7.436.945,46 10.613.820,26 1.974.508,92| 1.952.337 66 2.281.089,51| 2.174.821,82| 2.231.062,35| 10.613.820,26 i 0,00 |
La dotacié fundacional va ser integrament aportada a tresoreria per part dels fundadors.
'
|
A\ /
\'-I \ 4 /r
L3 4
N - P
S

26.
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14. OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

El detall de les parts vinculades a la Fundacié és el seglient:

Entitats Grup Mutua de Terrassa

Altres entitats vinculades

Mutua de Terrassa, Mutualitat de Previsié Social a Prima Fixa
Axioma, Solucions integrals i serveis de suport sanitari, S.A
Egara, S.A

Inmobiliaria Garcia Humet, S.A.

Fundacié Vallparadis, FPC

Fundacio Assistencial Mutua de Terrassa, FPC
Fundacié Integralia Vallés, FPC

Centre d’Analitiques Terrassa, AIE

Inmobiliaria La Cartuja, S.A.

Egarmatic, S.A

Aptima Centre Clinic, SLL.

Top Assessorament i Gesti6, correduria d'assegurances, S.A
Egara Laboratoris, S.L.

Egarserver, Al.E.

Mutua de Terrassa, Societat d'Agencia d’Assegurances, S.L.
Centre de Tecnologia Diagndstica, S.A

Terrassanet, ALE

Mutua de Terrassa, Seneis Corporatius, ALE.

La FUNDACIO esta vinculada amb I'entitat MUTUA DE TERRASSA, MPS, amb domicili social a Terrassa
(Barcelona), Placa Dr. Robert nim. 5, que és Ientitat capcalera del GRUP MUTUA DE TERRASSA. L’Entitat no
forma part del perimetre de consolidacié de I'esmentat Grup

Tot seguit es detalla informacié relativa al GRUP MUTUA DE TERRASSA, MPS:

Milers d’Euros

2021 2020
Total actius 166.145 167.749
Exigible 66.612 72.229
Patrimoni Net 99.533 95.520
Ingressos d'eplotacio 66.600 59.515
Resultat de I'exercici 3.376 1.254
Plantilla mitja 430 414

Durant I'exercici 2021 i 2020 la FUNDACIO ha realitzat transaccions amb les entitats vinculadés que pertanyen
a "esmentat grup, addicionals als ajuts i donacions detallats a la Nota 12.2. A contmuacno informem de
Vimport d’aquestes transaccions, i dels saldos a cobrar i a pagar:
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Transaccions

2021 2020
Prestacions Serveis Prestacions de Serveis
Entitat vinculada de serveis rebuts Lloguer serveis rebuts Lloguer
lglih.l)‘;ua de Terrassa, Mutualitat de Previsio Sacial a Prima 1.300,00 2.885,66 ) 800,00 2.682,36
Fundacié Assistencial de Mitua de Terrassa, F.P.C. 702.864,44 34.656,42 - 408.044,76 3.969,00
Centre de Tecnologia Diagnastica, SA - 4.616,00 - - 15.370,00 -
Mitua de Terrassa, Serveis Corporatius AIE - 233.552,36 - - 199.270,51 -
Egarmatic, SA - 45.505,04 - - 38.683,52 -
Terrassanet, AIE - 3.747,67 - - 4.665,52 -
Aptima Centre Clinic, S.L 9.100,00 - - 6.800,00 . -
Axoma, SA - 16.762,70 - - 18.998,69 -
Fundacia Vallparadis, F.P.C. 15.000,00 - - 25.000,00 - -
Inmabiliaria Garcia Humet, S.A - - 30.345,37 - 30.497,88
Saldos
2021 2020
Entitat vinculada Deutors Creditors Deutors Creditors

Mutua de Terrassa, Mutualitat de Previsio
Social a Prima Fixa 10.744,80 12.248,97 9.171,80 64.770,38
Centre d’Analitiques Terrassa, AlE - 1.026,00 - 8.510,00
Fundaci6 Assistencial de Mitua de Terrassa,
F.P.C. 406.859,18 31.575,52 140.299,30 20.844,00
Fundacio Vallparadis, F.P.C. 18.150,00 - 10.000,00 -
Centre de Tecnologia Diagndstica, SA - - - -
Mutua de Terrassa, Serveis Corporatius AIE _ 12.055,71 R (-)360,17
Egarmatic, SA - 8.496,46 - 5.491,26
Terrassanet, AlE - 154,59 - 256,68
Aptima Centre Clinic, S.L - - - -
Axioma, SA - 1.912,76 - 4.718,38

435.753,98 67.470,01 159.471,10 104.230,53

)\
.-"" .
. - /4
N ,,5’
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15. ALTRA INFORMACIO

15.1 Composicié del Patronat

El Patronat de la Fundaci6 esta integrat per les seglients persones i amb el segiients carrecs:

President: Jordi Parera Martinell

Vocals: Antoni Abad Pous
Yolanda Cuesta Mieza
Ramadn Ramells Nieto
M2 Amaya Hervas Zuiiga
Ménica Polo Rubia
Ernest Abadel Falgueras

15.2 Autoritzacions del Protectorat

Durant el 2021 i el 2020 no s’ha dut a terme operacions que hagin requerit d’autoritzacions del Protectorat.

Durant I'exercici 2013 es va requerir I'autoritzacié del Protectorat per participar en I'entitat MUTUA DE
TERRASSA, SERVEIS CORPORATIUS, AIE.

El Protectorat va autoritzar a la FUNDACIO la participacié a I'agrupacio, fixant I'obligacié d’'informar als
comptes anuals de I'estalvi economic assolit.

En aquest sentit 'estalvi econdmic assolit en el 2021 i 2020 ha estat de 0,00 euros, respectivament. El

percentatge del volum de negoci de I'AIE corresponent a la FUNDACIO durant els exercicis 2021 i 2020 ha
estat del 3,40% i del 2,87% respectivament.

15.3 Remuneracions als membres del Patronat i personal de I'Alta Direccid

D’acord amb I'article 15 dels Estatuts de la FUNDACIO “Els Patrons exerciran el carrec de forma gratuita...”.

Durant el 2021 (tampoc el 2020), ni els patrons ni el personal directiu de la FUNDACIO han rebut bestretes ni
se’ls ha atorgat crédits; tampoc s’han contret al seu favor obligacions en matéria de pensions ni s’han satisfet
primes d’asseguranca de vida de les que resultin ser beneficiaris, ni han estat assumides obligacions per
compte d’ells a titol de garantia.

15.4 Nombre mitid de persones ocupades en el curs de I'exercici, distribuit per cateqories i desglossat persexes

Y

El nombre mitja de persones ocupades durant els exercicis 2021 i 2020, és el segiient:

Total f \
2021 2020

Plantilla mitjana 24,80 27,45

¥

En el curs de Pexercici s’han contractat una persona amb discapacitat major o igual de 33%. (dues persones/:"
durant Vexercici 2020). N _

29.
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16. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

17.

No ha succeit cap fet posterior entre el tancament de V'exercici 2021 i la data de formulacié dels comptes
anuals, que afecti significativament als esmentats comptes de I'Entitat.

MEMORIA ECONOMICA

Donat que la Fundacié s’ha acollit al régim fiscal de les entitats sense anim de lucre regulat per la Llei 49/2002,
de 23 de desembre, i en compliment del seu article 3.10, la Fundacié elabora la seglient memoria econdmica

desenvolupada reglamentariament en I'article 3.1 del Real Decret 1270/2003.

a) Identificacié de les rendes exemptes i no exemptes de l'impost sobre societats, assenyalant Farticle de la

Llei 49/2002 que empara I'exempcid.

a.1) Rendes exemptes

2021 2020 -
Article Llei

Rendes 49/2002 Ingressos Despeses Ingressos Despeses
Donatius, donacions i convenis de
col-laboracié empresarial Art6 1°a 829.664,28 454.070,20 -
Subvencions Art61°c 212.324,89 212.324,89 414.129,72 414.129,72
Interessos Art 6 2° - 6.543,95 - -
Investigacié cientifica Art 7 3° 1.247.171,75 2.017.768,12 1.131.601,38 1.754.775,04

2.289.160,92 2.236.636,96 1.999.801,30 2.168.904,76

- Els donatius i donacions rebuts per la Fundacid, i els interessos financers meritats en I'exercici no

tenen associat cap tipus de despesa.

- Les subvencions {212.324,89 euros a 2021 i 414.129,72 euros a 2020) i convenis de col-laboracié
empresarial {171.854,68 euros a 2021 i 123.250,00 euros a 2020) rebuts per financar projectes

de la Fundacié han estat destinats integrament a la seva finalitat.

- Laresta de despeses de la Fundacié son necessaries per desenvolupar I'explotacié econdmica de

investigacio cientifica.

a.2) Rendes no exemptes

Totes les rendes obtingudes en |'exercici es troben exemptes de I'impost sobre societats.



b)

d)
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Identificacié dels ingressos, despeses i inversions corresponents a cada projecte o activitat realitzat per la
Fundacié pel compliment de la seva finalitat estatutaria.

2021 2020
Investigacio Centre de Investigacio Centre de
biomédica documentacid TOTAL biomédica documentacioé TOTAL

Ingressos

Vendes i prestacio de serveis 1.112.373,73 134.798,02 1.247.171,75 1.161.330,41 128.279,24  1.289.609,65
Subvencions d'explotacio 212.324,89 - 212.324,89 414.129,72 - 414.129,72
Subwvencions capital a resultats - - - 31.991,73 - 31.991,73
Donatius i altres ingressos 829.664,28 - 829.664,28 464.070,20 - 464.070,20

Ingrés financer - - - - - -
2.154.362,90 134.798,02 2.289.160,92 2.071.522,06 128.279,24 2.199.801,30

Despeses
Aprovisionament (-)279.023,74 (-)58.641,00 (-)337.664,74 (-)354.654,56  (-)54.908,89 (-)409.563,45
Despeses de personal (-)1.199.020,33  (-)76.157,02 ()1.275.177,35  (-}1.122.205,79  (-)73.370,35 (-)1.195.576,14
Seneis externs (-)599.673,64 - (-)599.673,64 (-)525.435,33 - (-)525.435,33
Amortitzacions (-)22.518,13 - (-)22.518,13 (-)29.615,59 - (-)29.615,59
Despesa financera (-)6.543,95 - (-)6.543,95 - - -
Provisions 4.940,85 4.940,85 (-)8.714,25 - (-)8.714,25
(-)2.101.838,94 (- )134 798,02 (-)2.236.636,96  (-)2.040.625,52 (-)128.279,24 (-)2.168.904,76
Resultat Activitat 52.523,96 - 52.523,96 30.896,54 - 30.896,54
Inversions 35.532,65 - 35.532,65 35.532,65 - 35.532,65

Els donatius i els interessos financers s’han imputat integrament a I'activitat de investigacié biomédica
atés que I'activitat de Centre de Documentacié s'autofinanca i es dedica a donar-li suport.

Especificacié i forma de calcul de les rendes i ingressos a que es refereix I'article 3.2 de la Llei 49/2002.

D’acord amb 'article 3.2 de la Llei 49/2002 del régim fiscal de les entitats sense anim de lucre, la Fundacio
ha de destinar aimenys el 70% de les rendes i altres ingressos nets anuals al compliment de les finalitats
fundacionals.

El 70% de la xifra d’ingressos computables de 'exercici 2021 i 2020 totalitza 1.602.412,64 euros i
1.539.860,91 euros, respectivament, valors inferiors a les despeses incorregudes. Conseqlientment, s’ha
complert el requisit legalment establert.

Retribucions dinerdries o en espécie satisfetes per I'entitat als seus patrons, representants o membres de
lorgan de govern.

Durant el 2021 i 2020 no s’han efectuat reintegraments de despeses incorregudes per membres del
Patronat.

Els membres del Patronat no han estat remunerats d’acord a I'article 15 dels Estatuts dela Fundacm que
estableix que els Patrons exerciran el carrec de forma gratuita.
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Percentatge de participacié que posseeix I'Entitat en societats mercantils.

La Fundacié no té participacions en cap societat mercantil, excepte la detallada a 1a Nota 8.1.d).

Retribucions percebudes pels administradors que representen I'Entitat a les societats mercantils que
participa la Fundacid.

No és d’aplicacio.

Convenis de col-laboracié empresarial en activitats d’interés general subscrits per I'entitat.

Els convenis de col-laboracié es distribueixen de la seglient manera:

Quantitat Quantitat

Entitat aportada 2021 aportada 2020
Fundaci6 Assistencial Mutua Terrassa,
F.P.C. (Recerca-Post Mir) (no subjecte Iva) 10.570100 70.370,00
Janssen-Cilag, S.A. (subjecte Iva) 21.835,00 21.680,00
Novartis Farmaceutica, S.A. (subjecte lva) - 9.000,00
Gilead Sciences, S.L. (subjecte va) - 7.000,00
Merck, S.L. 43.000,00 -
Amgen S.A. 6.000,00 -
Altres 30.649,68 15.200,00

171.854,68 123.250,00

Indicacic de les activitats prioritdries de mecenatge que desenvolupa I'entitat.

No és d’aplicacio.

Previsio estatutaria relativa al desti del patrimoni de I'entitat en cas de dissolucio.

En compliment de la legislacié vigent, els estatuts de la Fundacié preveuen que, en cas d’extincié o en
qualsevol suposit derivat de impossible acompliment de les finalitats de la Fundacid, el Patronat disposara
que els béns sobrants siguin lliurats a FUNDACIO VALLPARADIS, FUNDACIO PRIVADA CATALANA i siguin
destinats a I'objecte de la Fundacié, ja que reuneix tots els requisits legals necessaris, es a dir, finalitats
analogues i no posseir anim de lucre. -
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La Memoria dels Comptes Anuals de FUNDACIO MUTUA DE TERRASSA PER A LA DOCENCIA | LA RECERCA
BIOMEDICA | SOCIAL, FUNDACIO PRIVADA CATALANA corresponents a I'exercici 2021, han estat aprovats pel
Patronat, i consten d’un total de 33 pagines.

Terrassa 16 de maig de 2022
EL PATRONAT

Antoni Abad Pous

Jordi Parerd Martinell

\'Yolanda Cuesta Mieza
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rM"—"}-\maya Hervas Zufiga

Ernest Abadal Falgueras f \
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